
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3320020: etablissements subventionnes par la
region wallonne 
En vigueur au 01/02/2008 (Dernière actualisation de la page 25/03/2015) 
Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle. Cependant, les données

salariales sont reprises dans les CCT sectorielles de la commission paritaire officielle (CP 332).

1. : Services d'aide sociale aux justiciables
1.1. : Personnel de statut "employé"

1.1.1. : Personnel administratif
 

ANCIENNET
E (en années)

MONTANT MENSUEL
Licencié Gradué Secrétaire de

direction non
gradué

Rédacteur

0 2638.69 1959.35 1744.58 1630.65
1 2767.97 2101.97 1881.90 1767.97
2 2767.97 2101.97 1881.90 1783.26
3 2883.78 2165.34 1913.59 1798.55
4 2883.78 2165.34 1913.59 1813.85
5 2999.58 2228.72 1955.84 1829.14
6 2999.58 2228.72 1955.84 1866.11
7 3115.38 2539.95 2040.35 1903.08
8 3115.38 2539.95 2040.35 1940.04
9 3231.19 2604.58 2124.85 1977.01
10 3274.27 2647.66 2167.10 2056.23
11 3390.08 2712.29 2241.04 2093.20
12 3390.08 2712.29 2241.04 2130.17
13 3505.88 2776.92 2315.52 2167.14
14 3505.88 2776.92 2315.52 2204.10
15 3621.69 2841.56 2390.93 2241.07
16 3621.69 3064.19 2390.93 2278.04
17 3737.49 3128.82 2466.34 2315.53
18 3737.49 3128.82 2466.34 2353.23
19 3853.29 3193.45 2541.75 2390.92
20 3853.29 3193.45 2541.75 2428.62
21 3969.10 3258.08 2617.15 2466.31
22 3969.10 3258.08 2617.15 2504.01
23 4084.90 3322.71 2692.56 2541.71
24 4084.90 3322.71 2692.56 2579.40
25 4084.90 3387.34 2767.97 2617.10
26 4084.90 3387.34 2767.97 2654.79
27 4084.90 3451.97 2843.37 2692.49



1.1.2. : Personnel psycho-médico-social
 

1.2. : Personnel de statut "ouvrier"
 

28 4084.90 3451.97 2843.37 2730.19
29 4084.90 3451.97 2918.78 2767.88
30 4084.90 3451.97 2918.78 2767.88
31 4084.90 3451.97 2918.78 2767.88

ANCIENNET
E (en années)

MONTANT MENSUEL
Licencié Coordinateur

responsable
Assistant

Social
Educateur
classe II

0 2638.69 2526.36 1959.35 1807.96
1 2767.97 2626.39 2101.97 1945.28
2 2767.97 2626.39 2101.97 1945.28
3 2883.78 2699.50 2165.34 1976.97
4 2883.78 2699.50 2165.34 1976.97
5 2999.58 2772.60 2228.72 2019.22
6 2999.58 2772.60 2228.72 2019.22
7 3115.38 2845.71 2539.95 2292.19
8 3115.38 2845.71 2539.95 2292.19
9 3231.19 2918.81 2604.58 2356.82
10 3274.27 2961.90 2647.66 2399.90
11 3390.08 3035.00 2712.29 2464.53
12 3390.08 3035.00 2712.29 2464.53
13 3505.88 3108.11 2776.92 2529.17
14 3505.88 3108.11 2776.92 2529.17
15 3621.69 3181.22 2841.56 2593.80
16 3621.69 3181.22 3064.19 2593.80
17 3737.49 3254.32 3128.82 2658.43
18 3737.49 3254.32 3128.82 2658.43
19 3853.29 3327.42 3193.45 2723.06
20 3853.29 3327.42 3193.45 2723.06
21 3969.10 3400.53 3258.08 2787.69
22 3969.10 3400.53 3258.08 2787.69
23 4084.90 3473.64 3322.71 2852.32
24 4084.90 3473.64 3322.71 2852.32
25 4084.90 3546.74 3387.34 2916.95
26 4084.90 3546.74 3387.34 2916.95
27 4084.90 3619.85 3451.97 2981.58
28 4084.90 3619.85 3451.97 2981.58
29 4084.90 3619.85 3451.97 2981.58
30 4084.90 3619.85 3451.97 2981.58
31 4084.90 3619.85 3451.97 2981.58

ANCIENNETE
(en années)

MONTANT HORAIRE
Ouvrier non

qualifié
Ouvrier qualifié Ouvrier

polyvalent
0 8.8628 9.5184 10.0025



1.3. : Salaire minimum garanti 
 

2. : Autres que les services d'aide sociale aux justiciables
2.1. : Personnel de statut "employé"

2.1.1. : Personnel de Direction
 

1 9.6051 10.2859 10.7701
2 9.6556 10.3817 10.8710
3 9.7060 10.4776 10.9719
4 9.7565 10.5733 11.0728
5 9.8069 10.6691 11.1736
6 9.8574 10.7650 11.2745
7 9.9078 10.8607 11.3754
8 9.9583 10.9565 11.4763
9 10.0087 11.0523 11.5772
10 10.3194 11.4451 11.9691
11 10.3699 11.5611 12.0902
12 10.4203 11.6771 12.2112
13 10.4708 11.7931 12.3322
14 10.5212 11.9091 12.4532
15 10.5717 12.0251 12.5742
16 10.6221 12.1411 12.6953
17 10.6726 12.2572 12.8163
18 10.7230 12.3731 12.9373
19 10.7735 12.4891 13.0583
20 10.8239 12.6052 13.1793
21 10.8744 12.7212 13.3183
22 10.9248 12.8372 13.4213
23 10.9753 12.9532 13.5424
24 11.0258 13.0692 13.6634
25 11.0762 13.1852 13.7844
26 11.1267 13.3012 13.9057
27 11.1771 13.4172 14.0291
28 11.1771 13.5332 14.1525
29 11.1771 13.6492 14.2760
30 11.1771 13.6492 14.2760
31 11.1771 13.6492 14.2760

TYPE DE MONTANT
Montant mensuel 1628.49

Montant de salaire horaire 9.88

ANCIENNETE (en années) BAREMES MENSUELS
Directeur - coordinateur

0 2638.69
1 2767.97
2 2767.97
3 2883.78



2.1.2. : Personnel administratif
 

4 2883.78
5 2999.58
6 2999.58
7 3115.38
8 3115.38
9 3231.19
10 3274.27
11 3390.08
12 3390.08
13 3505.88
14 3505.88
15 3621.69
16 3621.69
17 3737.49
18 3737.49
19 3853.29
20 3853.29
21 3969.10
22 3969.10
23 4084.90
24 4084.90
25 4084.90
26 4084.90
27 4084.90
28 4084.90
29 4084.90
30 4084.90
31 4084.90

ANCIEN
NETE (en
années)

BAREMES MENSUELS
Licencié Gradué Secrétair

e de
direction

non
gradué

Rédacteu
r

Commis Rédacteu
r

comptabl
e

0 2638.69 1959.35 1744.58 1630.65 1598.92 1683.46
1 2767.97 2101.97 1881.90 1767.97 1725.31 1820.78
2 2767.97 2101.97 1881.90 1783.26 1741.92 1836.07
3 2883.78 2165.34 1913.59 1798.55 1758.54 1851.36
4 2883.78 2165.34 1913.59 1813.85 1775.15 1866.66
5 2999.58 2228.72 1955.84 1829.14 1791.76 1881.95
6 2999.58 2228.72 1955.84 1866.11 1808.37 1918.92
7 3115.38 2539.95 2040.35 1903.08 1824.99 1955.89
8 3115.38 2539.95 2040.35 1940.04 1841.60 1992.86
9 3231.19 2604.58 2124.85 1977.01 1858.21 2029.82

10 3274.27 2647.66 2167.10 2056.23 1923.39 2109.05
11 3390.08 2712.29 2241.04 2093.20 1943.31 2146.01



2.1.3. : Personnel psycho-médico-social  (Licencié, Assistant Social en chef, Infirmier en santé

communautaire, Gradué avec spécialisation, Assistant Social, Coordinateur de services et de

soins à domicile, Infirmier gradué)
 

12 3390.08 2712.29 2241.04 2130.17 1963.24 2182.98
13 3505.88 2776.92 2315.52 2167.14 1983.17 2219.95
14 3505.88 2776.92 2315.52 2204.10 2003.10 2256.91
15 3621.69 2841.56 2390.93 2241.07 2023.03 2293.99
16 3621.69 3064.19 2390.93 2278.04 2042.95 2331.69
17 3737.49 3128.82 2466.34 2315.53 2062.88 2369.38
18 3737.49 3128.82 2466.34 2353.23 2082.81 2407.08
19 3853.29 3193.45 2541.75 2390.92 2102.74 2444.78
20 3853.29 3193.45 2541.75 2428.62 2122.66 2482.47
21 3969.10 3258.08 2617.15 2466.31 2142.59 2520.17
22 3969.10 3258.08 2617.15 2504.01 2162.52 2557.86
23 4084.90 3322.71 2692.56 2541.71 2182.45 2595.56
24 4084.90 3322.71 2692.56 2579.40 2202.37 2633.26
25 4084.90 3387.34 2767.97 2617.10 2222.30 2670.95
26 4084.90 3387.34 2767.97 2654.79 2242.23 2708.65
27 4084.90 3451.97 2843.37 2692.49 2262.16 2746.35
28 4084.90 3451.97 2843.37 2730.19 2282.09 2784.04
29 4084.90 3451.97 2918.78 2767.88 2302.30 2821.74
30 4084.90 3451.97 2918.78 2767.88 2302.30 2821.74
31 4084.90 3451.97 2918.78 2767.88 2302.30 2821.74

ANCIEN
NETE

(en
années)

BAREMES MENSUELS
Licencié Assistan

t Social
en Chef

Infirmier
en

santé
commu
nautaire
("infirmi

er
social")

Gradué
avec

spéciali
sation
(ex.

spéciali
sé en

psychatr
ie)

Assistan
t Social

Coordin
ateur de
services

et de
soins à
domicile

Infirmier
gradué

0 2638.69 2526.36 2101.97 2101.97 1959.35 1959.35 1959.35
1 2767.97 2626.39 2165.34 2165.34 2101.97 2101.97 2101.97
2 2767.97 2626.39 2165.34 2165.34 2101.97 2101.97 2101.97
3 2883.78 2699.50 2228.72 2228.72 2165.34 2165.34 2165.34
4 2883.78 2699.50 2228.72 2228.72 2165.34 2165.34 2165.34
5 2999.58 2772.60 2539.95 2539.95 2228.72 2228.72 2228.72
6 2999.58 2772.60 2539.95 2539.95 2228.72 2228.72 2228.72
7 3115.38 2845.71 2604.58 2604.58 2539.95 2539.95 2539.95
8 3115.38 2845.71 2647.66 2647.66 2539.95 2539.95 2539.95
9 3231.19 2918.81 2712.29 2712.29 2604.58 2604.58 2604.58
10 3274.27 2961.90 2712.29 2712.29 2647.66 2647.66 2647.66
11 3390.08 3035.00 2776.92 2776.92 2712.29 2712.29 2712.29
12 3390.08 3035.00 2776.92 2776.92 2712.29 2712.29 2712.29
13 3505.88 3108.11 2841.56 2841.56 2776.92 2776.92 2776.92
14 3505.88 3108.11 3064.19 3064.19 2776.92 2776.92 2776.92



2.1.4. : Personnel psycho-médico-social  (Autres)
 

15 3621.69 3181.22 3128.82 3128.82 2841.56 2841.56 2841.56
16 3621.69 3181.22 3128.82 3128.82 3064.19 3064.19 3064.19
17 3737.49 3254.32 3193.45 3193.45 3128.82 3128.82 3128.82
18 3737.49 3254.32 3193.45 3193.45 3128.82 3128.82 3128.82
19 3853.29 3327.42 3258.08 3258.08 3193.45 3193.45 3193.45
20 3853.29 3327.42 3258.08 3258.08 3193.45 3193.45 3193.45
21 3969.10 3400.53 3322.71 3322.71 3258.08 3258.08 3258.08
22 3969.10 3400.53 3322.71 3322.71 3258.08 3258.08 3258.08
23 4084.90 3473.64 3387.34 3387.34 3322.71 3322.71 3322.71
24 4084.90 3473.64 3387.34 3387.34 3322.71 3322.71 3322.71
25 4084.90 3546.74 3451.97 3451.97 3387.34 3387.34 3387.34
26 4084.90 3546.74 3451.97 3451.97 3387.34 3387.34 3387.34
27 4084.90 3619.85 3451.97 3451.97 3451.97 3451.97 3451.97
28 4084.90 3619.85 3451.97 3451.97 3451.97 3451.97 3451.97
29 4084.90 3619.85 3451.97 3451.97 3451.97 3451.97 3451.97
30 4084.90 3619.85 3451.97 3451.97 3451.97 3451.97 3451.97
31 4084.90 3619.85 3451.97 3451.97 3451.97 3451.97 3451.97

ANCIEN
NETE (en
années)

BAREMES MENSUELS
Gradué,

conseiller
conjugal,
médiateu

r,
accueilla

nt,
animateu

r ou
compéten

ces
acquises

par
l'expérien

ce, et
agréées
comme

telles par
le pouvoir
subsidian

t

Infirmier
breveté

Educateu
r classe II

Assistant
soins

hospitalie
rs

Aide-
sanitaire

Puéricult
eur

0 1959.35 1807.96 1807.96 1744.58 1701.89 1701.89
1 2101.97 1945.28 1945.28 1876.62 1828.28 1828.28
2 2101.97 1945.28 1945.28 1876.62 1844.90 1844.90
3 2165.34 1976.97 1976.97 1908.31 1861.51 1861.51
4 2165.34 1976.97 1976.97 1908.31 1878.12 1878.12
5 2228.72 2019.22 2019.22 1940.01 1894.73 1894.73
6 2228.72 2019.22 2019.22 1940.01 1911.35 1911.35
7 2539.95 2292.19 2292.19 2193.52 1927.96 1927.96
8 2539.95 2292.19 2292.19 2193.52 1944.57 1944.57
9 2604.58 2356.82 2356.82 2225.22 1961.19 1961.19

10 2647.66 2399.90 2399.90 2267.47 2026.37 2026.37



2.1.5. : Personnel logistique
 

11 2712.29 2464.53 2464.53 2310.14 2046.30 2046.30
12 2712.29 2464.53 2464.53 2310.14 2066.23 2066.23
13 2776.92 2529.17 2529.17 2353.23 2086.15 2086.15
14 2776.92 2529.17 2529.17 2353.23 2106.08 2106.08
15 2841.56 2593.80 2593.80 2396.31 2126.01 2126.01
16 3064.19 2593.80 2593.80 2396.31 2145.94 2145.94
17 3128.82 2658.43 2658.43 2439.40 2165.87 2165.87
18 3128.82 2658.43 2658.43 2439.40 2185.79 2185.79
19 3193.45 2723.06 2723.06 2482.49 2205.72 2205.72
20 3193.45 2723.06 2723.06 2482.49 2225.65 2225.65
21 3258.08 2787.69 2787.69 2525.57 2245.58 2245.58
22 3258.08 2787.69 2787.69 2525.57 2265.51 2265.51
23 3322.71 2852.32 2852.32 2568.66 2285.43 2285.43
24 3322.71 2852.32 2852.32 2568.66 2305.72 2305.72
25 3387.34 2916.95 2916.95 2611.75 2326.04 2326.04
26 3387.34 2916.95 2916.95 2611.75 2346.37 2346.37
27 3451.97 2981.58 2981.58 2654.83 2366.69 2366.69
28 3451.97 2981.58 2981.58 2654.83 2387.02 2387.02
29 3451.97 2981.58 2981.58 2697.92 2407.34 2407.34
30 3451.97 2981.58 2981.58 2697.92 2407.34 2407.34
31 3451.97 2981.58 2981.58 2741.00 2407.34 2407.34

ANCIENNETE (en
années)

BAREMES MENSUELS
Agent gestionnaire

technique
Idem avec titre de

spécialisation requise
0 1925.91 2040.34
1 2057.95 2172.38
2 2057.95 2172.38
3 2089.64 2204.08
4 2089.64 2204.08
5 2121.34 2235.77
6 2121.34 2235.77
7 2153.03 2267.46
8 2153.03 2267.46
9 2184.72 2299.38

10 2226.97 2342.47
11 2269.22 2385.55
12 2269.22 2385.55
13 2311.93 2428.64
14 2311.93 2428.64
15 2355.02 2471.72
16 2355.02 2471.72
17 2398.10 2514.81
18 2398.10 2514.81
19 2441.19 2557.89
20 2441.19 2557.89
21 2484.28 2600.97



2.2. : Personnel de statut "ouvrier"
 

22 2484.28 2600.97
23 2527.36 2644.06
24 2527.36 2644.06
25 2570.45 2687.15
26 2570.45 2687.15
27 2613.53 2730.23
28 2613.53 2730.23
29 2656.62 2773.32
30 2656.62 2773.32
31 2699.70 2816.41

ANCIENNETE
(en années)

BAREMES HORAIRES
Ouvrier non

qualifié
Ouvrier qualifié Ouvrier

polyvalent
0 8.86 9.52 10.00
1 9.61 10.29 10.77
2 9.66 10.38 10.87
3 9.71 10.48 10.97
4 9.76 10.57 11.07
5 9.81 10.67 11.17
6 9.86 10.76 11.27
7 9.91 10.86 11.38
8 9.96 10.96 11.48
9 10.01 11.05 11.58
10 10.32 11.45 11.97
11 10.37 11.56 12.09
12 10.42 11.68 12.21
13 10.47 11.79 12.33
14 10.52 11.91 12.45
15 10.57 12.03 12.57
16 10.62 12.14 12.70
17 10.67 12.26 12.82
18 10.72 12.37 12.94
19 10.77 12.49 13.06
20 10.82 12.61 13.18
21 10.87 12.72 13.30
22 10.92 12.84 13.42
23 10.98 12.95 13.54
24 11.03 13.07 13.66
25 11.08 13.19 13.78
26 11.13 13.30 13.91
27 11.18 13.42 14.03
28 11.18 13.53 14.15
29 11.18 13.65 14.28
30 11.18 13.65 14.28
31 11.18 13.65 14.28



2.3. : Salaire minimum garanti 
Accordé au personnel ouvrier, administratif, paramédical, et technique et soignant et infirmier âgé
de 21 ans ou plus. 

 
TYPE DE MONTANT

Montant mensuel 1515.85
Montant de salaire horaire 9.21
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